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Sikorski o szansach Wrocławia na EIT:
sprawa nie jest przegrana

Po ponad pięciu godzinach napiętych rozmów ministrowie ds. nauki państw UE nie osiągnęli
jednomyślności, by zdecydować o lokalizacji EIT. Choć formalnego głosowanie nie było, słoweńskie
źródła przyznały, że decyzję uniemożliwiła Polska.
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Sikorski powiedział w piątek w radiowej Trójce, że rząd i władze Wrocławia wykonały "ogromną"
pracę, aby wypromować kandydaturę Wrocławia. Jak zaznaczył, premier Donald Tusk rozmawiał
w tej sprawie z kilkunastoma premierami, a on sam - prawie ze wszystkimi swoimi odpowiednikami
w Unii Europejskiej.

Szef MSZ przyznał, że Węgry mają jedną przewagę nad Polską - w tym kraju nie ma żadnej instytucji
europejskiej, w Polsce jest natomiast agencja "Frontex" ds. zarządzania granicami.

Sikorski powiedział, że decyzja w sprawie lokalizacji EIT może zostać podjęta w czerwcu na Radzie
Europejskiej, ale - jak zastrzegł - sprawa może się też przeciągnąć.

Pomysł utworzenia EIT zrodził się podczas przeglądu tzw. Strategii Lizbońskiej w 2005 roku.
W pierwotnym zamyśle EIT miał być prestiżowym ośrodkiem akademickim, odpowiednikiem
amerykańskiego Massachusetts Institute of Technology (MIT). W końcu, z powodu braku
nadmiernego entuzjazmu niektórych państw UE i ograniczeń budżetowych, KE zaproponowała, by
Instytut zbudować jako sieć współpracujących ze sobą tzw. Wspólnot Wiedzy i Innowacji (WWI).
MRR
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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